

# PYHÄJOEN KUULUMISET

LAUANTAI 27.8.2011 – VIIKKO 34

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

## Entiset nuoret muistelivat

AARO LEIPÄLÄ, MUINAIN NUORI

Muistatko, mikä on tämä pieni rakennusmuovin palanen? Mitä sinulle tulee mieleen tästä pienoislinja-autosta? Muistatko, milloin söit ensimmäisen pizzan? Näitä kyseltiin muutama viikko sitten veteraanimajalla.

Seurakunnan nuorisotoiminnassa 70-luvulla mukana olleita, silloisia nuoria oli kokoontunut nostalgisissa tunnelmissa tapaamaan toisiaan. Ensin hieman katseltiin. Kukahan tuo on? Vähitellen kasvopiirteet alkoivat näyttää tutuilta ja pianhan esitelykierroksella löytyivät tutut nimet, kun se avioliitossa saatu uusi oli ensin vaihdettu entiseen. Jokainen kertoi lyhyesti elämänsä.

Tunnelma oli rento niin kuin ennen nuorten illoissa, laulettiin ja naurettiin. 70-luku oli vilkasta aikaa seurakunnan nuorityössä: Oli saatu juuri uusi nuoriso-ohjaaja, **Esko Siljan-**der, innokas nuorten laulattaja ja retkeilijä kanttori **Veli Ainali**, eikä pappikaan ollut vielä van-

huuden kangistama. Nuorten iltoja pidettiin säännöllisesti kahtena iltana viikossa, ja keran kuussa linja-auto täyttyi ro-vastikunnan yhteisiin nuorten tapahtumiin lähtijöistä.

Syntyi kestäviä ystävyys-suhteita, joita nyt kokoonnuttiin päivittämään. Monet olivat tulleet kaukaakin. Tärkeää oli tavata ystäviä 35 vuoden takaa. Veteraanimaja oli ollut monien rippileirien pitopaikka ja viikonloppuretkien kohde. Onpa ranta pusikoitunut ja meri vetäytynyt kauas. Nuorena saatu elämän perusta oli kestänyt niin kaikki nousut kuin laskutkin. Yhteiset kokemukset ja usko olivat kantaneet.

Kuulumisten vaihdon lisäksi syötiin lähes 40 pizzaa, juotiin pannukaupalla kahvia ja paistettiin tietysti makkaraa ja saunottiin. Oi niitä aikoja.... Alun hieman varovainen tunnelma vaihtui ystävien yhdessäoloksi. Otettaisko uusiksi taas 35 vuoden päästä! Keski-ikähen olisi silloin vasta hieman yli 80..... tai ehkä jo ensi vuonna .



## 1200 lasta kouluun

AARO LEIPÄLÄ

### 16 vuotta koulutusta

Operaatio Ruut on nyt toiminut 16 vuotta. Kaikki alkoi yhden leskinaisen pienestä orpokodista. Hän ei jäänyt toimettomana katselemaan orpojen katulasten kurjuutta. Hän otti luokseen yhden, kohta toisen jne. kunnes lapsia oli lähes 30. Tämä lesken tarmokas esimerkki rohkaisi myös Operaatio Ruutin perustajia. Asiaille voi tehdä jotakin. Ensimmäisen vuoden 17 koululaisen joukko on kasvanut valtavaksi.

Kesäkuussa alkoi uusi kouluvuosi ja nyt Ruutin tuella koulun saattoi aloittaa tai sitä jatkaa noin 1200 lasta ja nuorta. Suurin osa lapsista käy peruskoulua. Tänä vuonna Ruutin apua laajennettiin ammatillisen koulutuksen suuntaan. Nyt ammattiin valmistavilla kursseilla opiskelee noin 300 nuorta, ATK-alaa, kuljetusta, matkailua, kauneuden hoitoa, pukuompelua, automekaniikkaa ym. Kaikki tähän saakka kurssitetut ovat saaneet myös työpaikan. Se on iso asia varsinkin Intian maaseudulla, jossa työpaikat ovat harvassa tai ne ovat erittäin

heikosti palkattuja maanviljelykseen liittyviä kausitöitä.

### Intiassa miljoonia lapsityöläisiä

Intian parlamentti kielsi lapsityövoiman käytön vuonna 2006 ja määräsi koulupakon vuonna 2009. Mutta kumpikaan laki ei toteudu käytännössä. Intian yhteiskuntajärjestys ei ole kyllin kehittynyt, jotta lakien noudattamista voitaisiin valvoa. Lasten oikeudet eivät toteudu. Miljoonat joutuvat yhä lapsityövoimaksi, erilaisten yrittäjien armottoman riiston kohteiksi. Maaseudulla hyvän opetuksen saannin esteenä on lisäksi pitkät etäisyydet, huonot liikenneyhteydet ja puutteelliset kouluolot ja tietysti kustannukset. Yksin Delhissä lasketaan olevan noin puoli miljoonaa lapsityöläistä. Lapset kannattelevat Intian taloutta ja valmistavat henkensä uhalla kurjissa oloissa niin rihkamaa kuin ylellisyystuotteitakin länsimaiden markkinoille. Me olemme heidän työllistäjiään.

Tilanteelle on tehtävä jotain. Sadat suomalaiset, joukossa kymmeniä pyhäjokisia, ovat

päättäneet auttaa lapsia kouluun. Operaatio Ruutin toiminta keskittyy Etelä-Intiassa kolmelle paikkakunnalle. Yercaudin vuoristokylän köyhät perheet ovat kiitollisina ottaneet avun vastaan. Heidänkin lapsilleen avautuu mahdollisuus opiskella ja saavuttaa parempi elämä.

### Kaivoja kuiviin kyliin

Operaatio Ruut on myös käynnistänyt kylien kehittämishankkeen, johon koulutuksen lisäksi kuuluu kaivoprojekti, puh-taan veden saanti 30 kylään. Ensimmäinen porakaivo valmistui toukokuussa. Hankkeelle on anottu Ulkoministeriön tukea ensi ja seuraavalle vuodelle. Koko hankkeen kustannusarvio on yli 200.000 €. Tästä kaivojen osuus on 42.400 €. Operaatio Ruut rahoittaisi hankkeesta 60, ulkoministeriö 40 %

### Talous kehittynyt hyvin

Ruutin talous on kehittynyt hyvin koko toiminnan ajan. Tulot olivat toukokuussa päättyneellä tilikaudella 66.662 €. Näistä varsinaisten kummitulojen osuus 50.226. Menoja ker-

tyi 62.412 €.

Yhdistyksen avustustoiminta on suoraa ja tehokasta. Varsinaiset kummimaksut käytetään täysimääräisinä lasten koulutukseen. Jokainen kummi saa koulun antaman alkuperäisen kuitin, josta näkyvät lapsen nimi, koulu ja luokka-aste. Matkalle ei katoa euroakaan. Yhdistyksen toiminta rahoitetaan ns.

muilla tuloilla, mm. myyjäisillä. Kulut pyritään pitämään vapaaehtoisvoimin pieninä, viime tilikaudella 1.304 €, eli 1,95 % tuloista.

Vuotuinen kummimaksu on 140 €. Sen voi maksaa kerralla tai kuukausittain. Operaatio Ruutin tili OP 538117-219005. Tule mukaan ja voit olla varma, että jossakin pieni tyttö tai

poika kiitollisena muistaa tuntematonta auttajaansa joka ilta. Lisää toiminnasta [www.operatio-ruut.fi](http://www.operatio-ruut.fi).

Ruutin hallitukseen kuuluvat: **Aaro Leipälä** puheenjohtaja, **Heli Kittilä** varapuheenjohtaja, **Pekka Mikkola**, **Heli Pakkanen**, **Pekka Vuollo** ja varajäseninä **Liisa Seppänen** ja **Annikki Niku**

PYHÄJOEN  
KUULUMISET

LEHTI EI ILMESTY

viikolla 36 (la 10.9.)

koska silloin ilmestyy Messulehti!

Sen viikon mainosmateriaali tulee toimittaa  
viikon 35 lehteen, viimeistään ti 30.8.!

# Kohti korkeuksia!

## Messuprojektin edetessä hyvää vauhtia alkavat Messupäivän oheisaktiviteetitkin valottua

MESSUTIIMI 2011

Ainutlaatuisia. Unohtumatonta. Hiukan extremeä. Näin voisi joku kuvata Messuprojektin, mutta nyt kyseessä on jotain aivan muuta. Jotain, jota ei voi kutsua arkipäiväiseksi. Messuille saapuva Kuumalento Oy tarjoaa innokkaille mahdollisuuden päästä ihailemaan maisemia korkeuksista. Messupäivän päätteeksi suoritettava kuumailmapallo on varmasti kokemus, joka ei unohdu!

Kaukaakin katsottuna kuumailmapallo on komea ilmeysty, mutta nyt tarjolla olisi mahdollisuus lähempään tuttavuuteen. Vanhan ajan ilmaherruutta edustava laite tulee sään salliessa olemaan Messualueella päivän ihmeteltävänä ja tutkittavana. Iltapäivällä kuumailmapallon on määrä nousta lentoon ja antautua lempeiden tuulten vietäväksi. Paikan lennolle voit varata etukäteen jo nyt osoitteesta moments.fi.

Kuumalento Oy on oululainen yritys, joka suorittaa yleisölennätyksiä kuumailmapalolla. Suomen mitta-

kaavassa toiminta ei ole aivan tavanomaista: kuumailmapalloyritys on ainut laatuaan Jyväskylän pohjoispuolella. Vaikka vuonna 2007 perustettu yritys on iältään vasta nuori, on työntekijöillä alasta vahva kokemus kansainväliseltäkin tasolta.

### Valmistelut mallillaan

Messuprojekti kokonaisuudessaan etenee kuin toivoa saattaa: kaikki on ajallaan hyvässä hoivassa. Ensimmäinen konkreettinen näyte Messuprojektin etenemisestä kolahtaa lähes koko seutukunnan postilaatikoihin 10.9 Messulehden muodossa. Messulehteen voivat hyllyttää ostaa vielä mainoksia, yhteystiedot löytyvät ohesta.

Messujen ulkoalueelle tulevat markkinapaikat alkavat olla mukavasti varattuja. Paikalle tulee myyjä laidasta laitaan, aina kaloista kasveihin ja kukista käsitöihin. Enää on vain muutama markkinapaikka ja sisällä oleva looshi vapaana, joten viimeiset vapaat markkina- ja looshi-paikat kannattaa varata nopeasti.

## MESSUT 17.9.2011

### Projektipäällikkö

Matias Hirvikoski  
puh. 050 328 1963

### Mainospäälliköt

Elisa Martin  
puh. 040 961 8914  
Andreas Malinen  
puh. 040 592 0812

### Looshi-/markkinapaikat

Tiia-Riikka Anttila  
puh. 050 491 9324  
Mirella Ohvo  
puh. 040 709 8894

Hyväksi havaittuja ohjelmaperinteitä on jatkettu. Messut kruunaava muotinäytös tulee olemaan aitiopaikallaan. Ajatuksia herättävää paneelikeskustelua on vahvistettu nimekkäillä osallistujilla, joten mielipiteitä riittää monenlaisia. Tarkemmin ohjelmasta voi lukea pian ilmestyvästä Messulehdestä



## Yhteistyössä mukana

PYHÄJOEN  
KUULUMISET



## Menestystä pyhäjokisille

Juha Hietala ja Jari Luoto menestyivät veteraanien SM-kilpailuissa 29-31.07.2011 Mikkelissä.

Veteraanisarjoissa Raahen Vesaa edustava Juha Hietala voitti M -50 sarjan kuulantyyntönnön 13,72 ja kiekonheiton 47,05 tuloksilla ja oli kolmas keihäänheitossa 49,11 tuloksella.

Pyhäjoen Pauhua edustava Jari Luoto puolestaan voitti M -40 sarjan kuulantyyntönnön 13,25 tuloksella.

Kaikki kilpailujen tulokset löytyvät veteraaniruuhiluihin nettisivulta: [www.svu.fi](http://www.svu.fi)

## Vitriininäyttelyt kirjastossa

Keväällä kirjastoon hankittiin kaksi uutta pystymallista lasivitriiniä, jotka ovat olleet käytössä mm. Raahen opiston keväänäyttelyssä ja Pyhäjoki-sukkia esitellessä. Vitriineihin on mahdollista tuoda esille pienimuotoisesti myös esim. kuntalaisten käsi-

työtä tai muita harrastustuotteita. Mikäli olet kiinnostunut esittelemään tuotoksiasi näissä vitriineissä, niin ota yhteys **Luokkasen Marjoon** puh. 0447390234 tai [marjo.luokkanen@pyhajoki.fi](mailto:marjo.luokkanen@pyhajoki.fi) Esilläoloaika on kuukausi.

Emme juhl.

Elsi ja Veli  
Mehtälä

## Aerobic

Syyskuussa aloitetaan aerobic - tunnit / kiertoharjoittelu-tunnit.

Seuraa tiedottelua. Ajankohta selviää salivuorojen varmistuttua.

Ohjaajana toimii vapaa-aikaohjaaja Titta Hinkula.

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta tai numerosta: 044 - 7390 235.

## Yleisurheilukentän käyttö

Kunnan uusi yleisurheilukenttä on avoinna kaikille kuntalaisille arkipäivisin klo: 8 - 20.

Monitoimitalon henkilökunnalta voi käydä lainaamassa kentällä tarvitsemiansa varusteita ja palauttaa ne käytön jälkeen monitoimitalolle.

Kentälle toivotaan mahdollisimman aktiivista käyttöä, joten kaikki innolla liikkumaan.

## KOULUJEN RUOKAILUT viikolla 35

Ma 29.8.  
Ti 30.8.  
Ke 31.8.  
To 1.9.  
Pe 2.9.  
La 3.9.

Stroganoff, perunat, salaatti  
Kaalilaatikko, porkkanaraaste, puolukka, raejuusto  
Veriohukaiset, muusi, salaatti, puolukka  
Tonnikalalasalagne, salaatti  
Makkarakastike, perunat, salaatti  
Urheilupv: Broilerikastike, perunat, leipä, juusto, jäätelö

# Titta Hinkula aloitti vapaa-aikaohjaajana

Raahelainen **Titta Hinkula** aloitti Pyhäjoen kunnan vapaa-aikaohjaajana elokuun puolivälissä. Koulutukseltaan hän on nuoriso- ja vapaa-ajanohjaaja.

Aiemmin 36 -vuotias Hinkula on työskennellyt eri järjestöissä ja hankkeissa, esim. Vihannin 4H-yhdistyksen toiminnanjohtajana. Vihannissa kunta osti 4H:lta kunnan vapaa-aikapalvelujen tuottamisen. Lisäksi Titta Hinkula on työskennellyt Raahessa koulunkäyntiohjaajana joustavan perusopetuksen ryhmässä syrjäytymisvaarassa oleville nuorille sekä maahanmuuttajaoppilaiden kanssa.

Titta Hinkulan mielestä on mukava tulla töihin vapaa-aikapuolelle. Uudet haasteet ovat aina tervetulleita. Hinkulasta on ollut hienoa huomata, että Pyhäjoella on hyvät puitteet vapaa-aikatoiminnan järjestämiselle. Näitä puitteita hän pyrkii hyödyntämään mahdollisimman monipuolisesti oman työajan sallimissa rajoissa.

Titta Hinkulan tavoitteena on järjestää monipuolista toimintaa liikunta- ja nuorisotoimen puolella sekä luoda



da edellytyksiä kuntalaisten liikunnalle sekä nuorisotoiminnalle. Peruslähtökohtana on entisten toimintojen ylläpitäminen sekä uusien toimintojen herätteleminen. Avainsanana on monipuolisuus! Tavoitteena on järjestää esimerkiksi erilaisia reissuja, leirejä, liikuntapahtumia, liikuntakampan-

joita ja nuorisotilatoimintaa.

Hinkulan mielestä yhteistyö on voimaa, eli hän toivoo hedelmällistä ja vuorovaikutteista yhteistyötä kuntalaisten ja kunnan eri toimijoiden, seurojen ja yhdistyksien kanssa.

Titta Hinkulan perheeseen

kuuluvat aviomies Jani, Olivia 10 vuotta ja Nico 7 vuotta.

Vapaa-aikatoimisto sijaitsee kunnantalon toisessa kerroksessa. Yhteydenotot myös puhelimitse 044 7390 235 tai sähköpostilla: titta.hinkula@pyhajoki.fi

## Trofee 2011

Pyhäjoen metsästysseurojen väliset Trofee-ammunnat pidettiin 14.8.-11 Pyhäjoen hirviradalla. Mukana oli 5 joukkuetta neljästä eri seurasta; Pyhäjoki, Pirttikoski, Parhalahti I ja II sekä Tarmo, joka myös vastasi kisajärjes-

telyistä. Seurojen välisen kisan lisäksi palkittiin kolme parasta tulosta sarjoissa yleinen ja ikämiehet.

Trofee (seurojen välinen, max 8 ampujaa joista 6 parhaan tulos mukaan)

1. Parhalahti I	436
2. Pirttikoski	430
3. Tarmo	426
4. Pyhäjoki	359
5. Parhalahti II	347

Henkilökohtaisen sarjan tulokset

Yleinen

1. Tapani Ohvo Pirttikoski	87
2. Jukka Silvola Tarmo	81
3. Pertti MartinParhalahti I	75

60 v

1. Reijo Siipo Parhalahti I	82
2. Urpo Kittilä Pirttikoski	76
3. Altti Oja Parhalahti I	75

## Yleisurheilun kunnanmestaruuskilpailut

Pyhäjoen kunnan yleisurheilun kunnanmestaruuskilpailut pidetään **ke 7.9. klo 17.00 alkaen** uudella yleisurheilukentällä.

Kilpailuun toivotaan mahdollisimman suurta osanottoa, jotta kannattaa laittaa päivä jo valmiiksi kalenteriin ylös.

Sarjat ja lajit tarkemmin seuraavassa Kuulumiset - lehdessä.

Kilpailu järjestetään yhteistyössä Pyhäjoen Wirran kanssa.

**TERVETULOA MUKAAN!**

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta puh: 044 - 7390 235.

**Lauluseurat peruttu sunnuntailta 28.8.**

## Syyskuussa kirjastossa Raahen taideyhdistyksen näyttely



ma, to 11-16, ti, ke, pe 13-20  
Tervetuloa tutustumaan

*"Oppimiseen ei ole muuta alkua kuin ihmettely."*

*Platon*

## Matalan kynnyksen kuntosaliryhmään ilmoittautuminen alkanut !!!



Kuntosaliohjausta **perjantaina 9.9. alkaen klo: 16.00 - 17.00** monitoimitalolla.

Huomioithan, että toimintaa on aina kahden viikon välein, **parillisilla** viikoilla. Ryhmä kokoontuu yhteensä neljä kertaa.

Kuntosalilla ohjataan laitteiden käytön perusteissa ja kerrotaan perusasioita kuntosaliharrastuksesta. Ryhmä on tarkoitettu erityisesti kuntosaliharrastusta aloitteleville.

Ryhmään otetaan enintään 15 henkilöä. **Ilmoittautuminen ti 6.9. mennessä** vapaa-aikatoimistoon puh: 044 - 7390 235.

Ei osallistumismaksua.

Ohjaajana toimii vapaa-aikaohjaaja Titta Hinkula.

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta tai numerosta: 044 - 7390 235.

# WANTED

**Etsitään nuorisotilalle valvojaa perjantai-illalle!**

Jos olet vastuuntuntoinen ja reipas, sekä vähintään 18-vuotias ota yhteyttä Tittaan p. 044-7390 235 tai [titta.hinkula@pyhajoki.fi](mailto:titta.hinkula@pyhajoki.fi)

Työstä maksetaan tuntipalkkaa

# Urheilukentän avajaiset

Pyhäjoen uusi urheilukenttä avattiin lauantaina 13.8. Avajaisia juhlittiin monien ohjelmanumeroiden kera. Urheilukentällä päästiin nauttimaan muun muassa monista tanssiesityksistä ja Jääkärisoitokunnan musiikista. Juhlan avajaispuheen piti entinen kunnanjohtaja Mauno Peltoketo:

## Arvoisa juhlayleisö

Kun vuoden ja viiden kuu- kauden ikäinen **Pyry Eerik Nykänen** pääsee täyteen vauhtiinsa, niin siinä on minula ja **Marjalla** täysi työ pysyvässä. Muutama kilpajuoksu hävittää, kun Pyry saa varaslähdön. Viimeksi viime viikolla, kun olimme perräänkahtojina. Tämä Pyry Eerik on lastenlapsistamme nuorin. Lapsi on luonnostaan liikkuva ja nauttii siitä. Mutta mitä minulle on tapahtunut? Jotakin mitä niin monille muillekin. Jalka ei nouse, askel ei etene. Osa tietysti selittyy iän tuomilla muutoksilla, mutta vain osa. Onneksi on paljon ikääntyviä ihmisiä, joiden fyysinen kunto on erinomainen ja liikkuminen vaivatonta.

Kun parrassa on jo harmaata ja otsa ulottuu niskan puolelle, lieene lupa katsoa nuoruusajojen muistikuvia. Viisikymmentäluvun loppupuolella ja kuusikymmentäluvun alkupuolella elettiin yhteiskunnassa, jossa fyysinen työ oli jokapäiväistä ja ruoka yksinkertaista. Urheilu oli Pyhäjoella - kuten varmaan muuallakin Suomessa - nuorten harrastuksista suosituin. Ehkä siksi, että muita mahdollisuuksia ei nykypäivään verrattuna kovin paljoa ollut. Monet loistavat esimerkit innostivat ja veivät urheilun pariin. Muistan hyvin, kuinka hieno Kirkonkylän urheilukenttä oli ja kuinka sykähdyttävää urheiluseuran verryttelypuvussa oli esiintyä. Nuoria ja nuoria aikuisia oli paljon - ne suuret ikäluokat. Tavallista oli, että osallistuttiin moniin lajeihin: juoksuihin, hypyihin ja heittoihin. Pesäpalloa pelattiin joka kylällä. Talvella tietysti hiihrettiin. Yleisluentoja oli Pyhäjoella silloin kolme.

Lapsi on liikkuva, rajattoman utelias ja luova. Kaikki lapset ovat myös erilaisia, omia persooniaan. Eivät kaikki ole liikunnallisesti lahjakkaita. Silti on tärkeää, että lapsi liikkuu ja nauttii siitä. Leikit ovat osa lapsen kasvua. Liika yksioikaisuus ja pakonomaisuus voi olla pahasta.

Miten liikunta säilyy luonnollisena elämänsäilytönä läpi murrosiän ja nuoruusvaiheen aikuisuuteen ja ikääntymiseen saakka? Siinäpä iso kysymys. Vaaran paikkoja on useita. Murosikä ja nuoruus tuovat omat haasteensa ja vaihtoehdonsa. Harrastusmahdollisuuksia on paljon. Porukka päättää myös. Nuoren perheen aika on kortilla lasten kanssa monta vuotta. Kysymys on kuitenkin aina arvovalinnoista ja siitä, että liikunnasta eri muodoin on tullut jo lapsuudessa ja varhaisnuoruudessa luonnollinen osa elämäntapaa. Meillä vanhemmilla, kasvattajilla, isovanhem-

milla, järjestöillä ja seuroilla on tässä tärkeä tehtävä. Yhteiskunnan, käytännössä kunnan, on luotava riittävän hyvät puitteet, jotta onnistumme.

Liikunta ei syö muita hyviä harrastuksia. Hyvä fyysikka antaa vireyttä ja pohjaa henkiselle kunnolle. Ei kannata tyytyä vain virtuaaliseen liikuntaan. Parempi on potkaista palloa jalalla kuin hiirellä.

Liikunnan ja terveyden yhteyttä on tutkittu runsaasti. Syitä on monia. Pääsyy on, että vakavien kansansairauksien voimakas yleistymisen on todellinen uhka yksilöille ja koko yhteiskunnan kantokyvyille. Yhteiskunnan muuttuminen, erityisesti työelämän muutokset, ovat merkinneet fyysisen kunnan rapautumista ja epäsuotuisuista kehitystä. On toki vielä ammatteja, jotka ovat fyysisiä, jopa liiankin raskaita, mutta useimpia aikuisia uhkaa ilman liikunnan lisäämistä ja muita elämäntapamuutoksia ennenaikainen sairastuminen ja fyysinen rappeutuminen. Kouluikäisten ylipaino-ongelmat ovat lisääntyneet. Pojilla tämä tulee selvästi esille varusmiesikään tultaessa: ylipaino ja heikko kunto ovat yleisin lykkäämisperuste varusmiespalvelulle.

Liikkumattomuus on Maailman terveysjärjestön WHO:n mukaan neljänneksi suurin riskitekijä elämäntapasairauksien aiheuttamiin kuolemiin. Edelle menevät mm. kohonnut verenpaine ja tupakka, mutta esimerkiksi alkoholi ja lihavuus tulevat vasta sen jälkeen. UKK-instituutin johtaja **Tommi Vasankarin** mukaan tutkimuksin on todettu liikunnan teho ainakin sepelvaltimotaudin, kohonneen verenpaineen, aivohalvauksen, diabeteksen, ylipainon, tuki- ja liikuntaelinsairauksien ja myös eräiden psyykkisten vaivojen ehkäisemisessä ja hoitamisessa. Mutta mitä tehdä? Onko UKK:n testamentti "Kaikki syyt jotka estävät meitä liikkumasta ovat tekosyitä" unohtunut?

Pyhäjoen väestö on onneksi moniin verrokkikuntiin verrattuna terveempää. Syitä kohtuulliseen tilanteeseen on varmaan monia. Näyttäisi siltä, että rannikkoalueen väestö sisämaan asukkaisiin verrattuna on keskimäärin hiukan terveempää. Syitä voidaan vain arvailla. Saattaa olla niinkin, että Pyhäjoella on elämäntapaeroja suotuisaan suuntaan. Tätä ei kuitenkaan voi todistaa.

Pyhäjoella on tehty viime vuosikymmenten aikana paljon hyviä ratkaisuja koulutuksen, hyvien harrastusten ja erityisesti myös liikunnan hyväksi. Kouluverkko ja koulujen hyvä kunto, kirjasto- kulttuuritilat, monitoimihalli, Rautiperän hiihto- ja kuntoilukeskus, jäähalli ja moni muu asia todistavat tästä.

Kaikki tämä on saatu aikaan hyvällä yhteistyöllä ja lähes yksituumaisesti. Nyt on sitten uuden urheilukentän vuoro. Olisiko seuraavaksi vuorossa Rautiperän kehittäminen?

Vanhan urheilukentän tekninen ikä ja ominaisuudet tulivat elinkaarensa päähän. Useita vaihtoehtoja oli pohdinnassa: kentän peruskorjaus nykyiselle paikalle tai uuden rakentaminen silloisen rakennuskaavan mukaiselle paikalle. Tuumattiin ehkä sitäkin, että ei tehdä mitään. Yksimielisesti kuitenkin päädyttiin siihen, että kunta haluaa tarjota nuorille ja kaikenikäisille ajanmukaiset yleisurheilumahdollisuudet ja palloilukentän keskeisellä paikalla. Haluttiin, että Pyhäjoelle saadaan hyvä kenttä. Moninaisten vaiheitten jälkeen kunta hankki omistukseensa puuttuvat maa-alueet ja kaavoitti urheilukentän tälle paikalle. Suunnitteluvaiheessa kuultiin luonnollisesti käyttäjätahoja ja asiantuntijoita. Kaikki nämä vaiheet ja rakentaminen vaativat aikaa monia vuosia. Uskon, että voimme nyt olla tyytyväisiä lopputulokseen. Kentän paikka on keskeinen ja näkyvä. Aivan lähituntumassa on koulukeskus, monitoimihalli, jäähalli, päiväkodit, monia vapaa-aikatoimintoja sekä Tiirosta Tervoon -hankkeen rakennettavia kuntoilu- ja palloilupaikkoja. Pääosa urheilukentän rahoituksesta on kunnan varoja, mutta myös valtiolta on rakentamiseen saatu lain mukainen liikuntapaikka-avustus, mikä osaltaan auttoi hankkeen toteutusta. Kentän rakentaminen, kalustaminen ja varustaminen maksoivat n. 800.000 euroa ilman arvonlisäveroä. Valtiolta saatiin n. 120.000 euroa.

Ilman toimintaa ja käyttäjiä kenttä on kuitenkin vain kenttä. On tärkeää, että koulut ja muut käyttäjät otavat sen omakseen. Suuri rooli on liikunnan ja urheilun vapaaehtoisuudella. Pyhäjoella on nykyisin - kuten aiemminkin - sitoutuneita vetäjiä yleisurheilun ja eri lajien parissa. Heidän työnsä ja seurojen työ on ensiarvoista ja ratkaisevaa. Annan erittäin suuren arvon tälle työlle. Pyhäjoella on ollut myös monia kunnan liikuntatoimen viranhaltijoita, jotka ovat tehneet sitoutuneesti työtä urheilun ja liikuntaharrastuksen parhaaksi. Ensimmäisinä heistä tulevat mieleen **Niilo Sliiden** ja **Tapio Korkeakoski**.

Suomi on urheiluhullujen maa, sanotaan. Totta ehkä toinen puoli. Urheilu on ollut suomalaisia yhdistävä voimatekijä, ja suomalaisten monet loistavat menestykset ovat vahvistaneet myös vaikeina aikoina kansallista selviytymisuskkoa. Luettelo suomalaisten menestyksistä kil-



pakentilla olisi aivan liian pitkässä kerrottavaksi.

Kävin väyni **Villen** houkuttelemana viime lauantaina Kalevan kisoissa Turussa **Paa-vo Nurmen** stadionilla. Enpä ollutkaan käynyt yleisurheilukisoissa pitkään aikaan. Yllätyin, kun monissa lajeissa, erityisesti juoksuissa, oli paljon nuoria osallistujia - ja myös menestyjiä - pieniltä paikkakunnilta ja pienistä seuroista. Varmasti lahjakkuuden lisäksi taustalla olivat hyvät harjoitteluolosuhteet, valmentajat ja tukijat. Varsin-

kin yksilölajeissa myös pieniltä paikkakunnilta voi ponnistaa pitkälle, jos nuo asiat ovat kunnossa. Myös meiltä Pyhäjoelta löytyy erinomaisia menestyjiä vuosikymmenten varrelta tähän päivään.

## Hyvät kuulijat

Haluan kiittää kaikkia niitä tahoja ja henkilöitä, jotka olleet tehneet työtä tämän upean urheilukentän saamiseksi: urheilukäyttäjät, asiantuntijat, rakentajat ja kunnan teknistä osastoa. Kiitän kunnan päättä-

jiä rohkeasta ja viisaasta päätöksestä.

Toivon, että nyt virallisesti käyttöön otettava uusi urheilukenttä innostaa ja auttaa teitä nuoret urheilijat erinomaisiin suorituksiin. Toivon, että tämä kenttä tuo liikunnan ja urheilun pariin uusia nuoria ja vartuneempiakin. Toivon, että se kuluu käytössä.

Näillä ajatuksilla ja sanoilla julistan uuden urheilukentän avatuksi ja käyttöön vihityksi. Paljon onnea ja menestystä kentän käyttäjille.

# Gallup

Haastattelimme Pyhäjoen lukion uusia ykkösluokkalaista. Kyselimme haastateltaviltamme, kuinka ensimmäinen lukiovuosi on lähtenyt rullaamaan. Olimme myös kiinnostuneita opiskelijoiden tulevaisuuden odotuksista:

1. Miten koulu on lähtenyt sujumaan?
2. Mitä mieltä olet Pyhäjoen lukiosta?
3. Miksi valitsit juuri tämän lukion? Oliko muita vaihtoehtoja?
4. Mitä odotat tulevilta lukiovuosilta?



Sofia Pakkanen, Pyhäjoki

1. Hyvin.
2. Viihtyisä lukio.
3. Pyhäjoen lukio on lähellä ja täältä saa ilmaiset pakollisten kurssien kirjat.
4. Kaikkea kivaa: messuja, leirikoulua ja vanhojen tansseja.



Samuel Malinen, Pyhäjoki

1. Aika tavallisesti.
2. Mukava lukio, sillä tämä on sopivan pieni.
3. Täältä saa kolme lisävuotta aikaa miettiä tulevaisuuden jatko-opiskelua.
4. Odotan pääasiassa vain messuja.



Meri Pakkala, Pyhäjoki

1. Ihan hyvin. Lukio ei eroa paljon yläkoulusta, mutta täällä täytyy ottaa enemmän vastuuta omasta opiskelusta.
2. Hyvä lukio. Tämä on sopivan pieni, ja siksi täällä on helpompi saada omakohtaista opetusta.
3. Ylipäättänsä lukioon menin siksi, koska en tiennyt vielä, minne muualle lähtisin opiskelemaan. Pyhäjoen lukioon tulin siksi, koska tämä on halpa ja voin asua vielä kotona opiskellessani täällä.
4. Toivon, että saisin uusia kokemuksia ja eväitä tulevaisuutta varten.



Ismo Impola, Pyhäjoki

1. Ihan hyvin.
2. Mukava ja rento paikka.
3. Valitsin Pyhäjoen lukion, koska halusin oman paikkakunnan kouluun.
4. Leirikoulua.



Viivi Ohvo, Saloinen

1. Hyvin.
2. Tosi kiva paikka, tähän mennessä kaikki on ollut mukavaa. Olen tyytyväinen valintaani tulla Pyhäjoen lukioon.
3. Valitsin tämän lukion yrittäjäyyspainotteisuuden vuoksi. Plussaa on myös Kuulumiset-lehden teko ja ilmaiset kirjat vaikuttivat myös päätökseen.
4. Odotan kaikkia kohokohtia, erityisesti messuja. Odotan myös pääseväni tekemään Kuulumisia.



Anton Koivusipilä, Pyhäjoki

1. Ihan hyvin, mutta vähän on ollut tylsää.
2. Hyvä lukio, sillä täällä ei ole liikaa porukkaa.
3. Toisena vaihtoehtonani oli Kauppakoulu, mutta päädyin valitsemaan Pyhäjoen lukion, sillä tämä on lähellä ja täältä saa ilmaiset pakollisten kurssien kirjat.
4. En vielä tiedä, mitä tulevaisuus tuo tullessaan.

# Pyhäjoen Metsästysseura ry.

LEENA MUSTONEN

Kesäkokous majalla ti 9.8. klo 19.00

Läsnä: 26 jäsentä

## Rauhoitusalueet

Maunuksessa Syölätin puolella alueella on mullkoi- ta ja alue on aidattu kahdella aitauksella. Eläimet pyritään saamaan pois ennen 20.8. Jollei kaikkia eläimiä saada siirrettyä, laitetaan aitauksen portille tiedote asiasta.

## Etelänkylän rauhoitus- alueet:

Joen ja Pirttikosken etelä- puolentien väli Tiironsuvan- toon ("Sortteerikämpä") asti rauhoitetaan kaikelta linnun pyynniltä. Tirrinkäm- pästä Pirttikosken rajaan asti (sähkölinja) sorsan- ja kyyh- kynpyynti sallitaan. Jäniksen pyynti jokivarressa sallittu 1.11. lähtien.

Punainen räme reunakalli- oitaan myöten rauhoitetaan metsäkanalinnun metsästykseltä.

Pitkännevan tienvarsi 100 metriä tiestä molemmin puolin rauhoitetaan pien- riistan pyynniltä. **Tapio Pel- tomaan** ja **Osmo Kestilän** kotirannassa sorsastus kiel- letty. Hyytämä on rauhoi- tettu pienriistan pyynniltä, tuhoeläinten pyynti on sal-

littua. Sorsastus on kiellet- tyä Tuuttilan koskelta Pas- kareijälle asti. Saari kuuluu myös rauhoituksen piiriin. Hyytämän lahdella Paska- reiän puolelta on sorsastus sallittu. Hyytämän nokalla jäniksen pyynti sallittu joh- tokunnan erikseen myöntä- mä aikana.

Rautiperällä pururata-alue rauhoitetaan kaikelta pyyn- niltä.

## Pohjankylän rauhoitus- alueet:

Kaikki linnunpyynti rauhoi- tetaan kaava-alueelta jokia myöten Pirttikosken rajaan asti. Sorsastus on kielletty Tuhkasen sillalta Kaukon- lahteen ja Kittilänkoskeen. Sorsastus on sallittu Tirrin- kämpästä Pirttikosken rajaan asti sekä Lahnaojalla. Kala- satamassa pyynti sarveikos- sa sallitaan, parkkipaikka ja aallonmurtaja rauhoitetaan. Jäniksen pyynti jokivarres- sa on sallittu 1.11. lähtien. Huom! Ampumaetäisyys 150 m lähimmästä mökistä!

Rauhoitusalueet on merkit- ty maastoon. Joulurauha jouluaattona sekä joulupäivänä kaikille eläimille.

## Vierailuluvat ja myynti- paikat

Kausikortti on 30 euroa sisältäen vesilinnun ja kyyh-

kyn pyynnin, vuorokausilupa (24h) 10 euroa sorsan ja jä- niksen sekä metsäkanalinnun pyyntiin isännän kiintiöstä. Vuorokausilupaan merkitään myös kellonaika.

Mökkiläisillä on oikeus lunastaa lupa pienriistan pyyntiin.

Myyntipaikkoina toimivat Pyhäjoen Shell ja Yrjänän Rauta.

## 4§ Metsästyskiintiöt

5 teertä (mieluummin uros-), 2 fasaania, jäniksen pyynnille ei kiintiötä. Metso, koppelo, peltopyy ja riekko rauhoitettu.

Kauriita 2 kpl (kauriin- pyyntijaostoon kuuluva)

## Maastoanomukset:

10.9. Piehingin Erämiehet ry., 17.9., 22.10., 26.11, ajo- kokeet Saloisten Jahtimie- het ry.

3.9. haukkukokeet, 23.9., 10.12., 14.1.-12. ja 5.2.-12 ajokokeet Yppärin Erämiehet ry.

17. - 18.9. haukkukokeet, Pohjois-Pohjanmaan piirin- mestaruuskilpailut.

Seuran omat kokeet järjes- tetään marraskuussa. Kaik- kiin kokeisiin annetaan kaksi, lähempänä ajankohtaa sovit- tavaa maastoa. Haukkuko- keiden valvojana toimii **Jaak- ko Koskela** ja ajo-kokeiden valvojana **Tuomas Kangas**.



## SYKSYN 2011 TAPAHTUMIA SEUTUKUNNAN OMAISHOITAJILLE:

- Vihannin omaishoitajien kuntoryhmä Kunnonpaikassa tiistaisin klo 11-12.30, aloitus **23.8.2011**.
- Pyhäjoen omaishoitajien kuntoryhmä Jokikartanossa keskiviikkoisin klo 15-16, aloitus **7.9.2011**.
- Raahen omaishoitajien kuntoryhmä Raahen Fysioterapiassa keskiviikkoisin klo 9-11, aloitus **7.9.2011**.
- Vesipekan allasjumppa maanantaisin klo 9.30, aloitus **5.9.2011**.



Vertaistukiryhmät aloittavat toimintansa elo-syyskuun aikana. Yhdessä eteenpäin- ryhmä kokoontuu kk:n viimeisenä torstaina klo 17, aloitus 29.9.2011. Pattijoen omaishoitajien päiväkahvit juodaan Pattijoen pappilassa kk:n viimeisenä tiistaina klo 14, aloitus 20.9.2011. Raahen srk keskustelupiiri kokoontuu seurakunnan virastotalon yläkerrassa torstaisin klo 13, aloitus 1.9.2011. **Seuraa ryhmien aikatauluja järjestöpalstalta Raahelaisessa ja Raahen Seudussa.**

**Oletko kiinnostunut puhelimitse saatavasta vertaistuesta?** Puhelinrinkitoiminta jatkuu kevään pilottikoekielun hyvien kokemusten myötä syksyn aikana. Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan p. 044 5516802 / Satu.

Elokuussa järjestetään omaishoitajille ja heidän apua tarvitseville läheisilleen liikunnalliset **ulkoilupäivät**, ohjelmassa on jumppaa, rastirata, voileipäkahvit, kisailurata ja pieni yhteislaulutuokio. Tilaisuus kestää klo 13 - n. 16. Päivän ohjelma sopii myös liikuntarajoitteisille. Liikuntapäivät järjestetään **Raahessa 16.8.** ao 200 majalla Saunafantissa, **Vihannissa 18.8.** Hietalankantissa, **Pyhäjoella 23.8.** Yppärin Merimajalla ja **Siikajoella 30.8.** Revonlahden Kotiseututalolla.

Syyskuussa Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymä järjestää omaishoidon rahallista tukea saaville omaishoitoperheille virkistyspäivät kunnissa, 6.9. Pyhäjoen srk-koti, 14.9. Raahen srk-koti, 22.9. Ruukin srk-koti ja 29.9. Hietalankantti. Päivä kestää klo 10-14, henkilökohtaiset kutsut lähetetään **myönteisen omaishoidontukipäätöksen saaneille** koteihin. Olemme mukana päivän järjestelyissä.



**6.10.** Eeva-Liisa Impolan luento ilosta ja itsehoidosta Vihannin Ukonkantissa klo 13-15.

**10.10.** Eeva-Liisa Impolan luento ilosta ja itsehoidosta Pyhäjoen srk-talolla klo 13-15.

**20.10.** "Meillä on asiaa!" Keskusteluilta eri sairauksista ja omaishoitajuudesta yhteistyössä eri yhdistysten kanssa. Paikka ja kellonaika ilmoitetaan myöhemmin.

**25.10.** Koulutusta muistisairaiden omaishoitajille Ruukin srk-talolla klo 13-15. Muistisairauksista keskustelemassa Raahen Seudun Dementiayhdistyksestä Hakalan Sirkka, joka toimi aiemmin Raahessa Muistipsyäkillä projektivastaavana.

**8.11.** Omaishoitajien päivä Oulaisten ammattiopistolla klo 9-15. Ruokailun omavastuuhintana 15 €/hlö. Kyyditykset Kiertotähti-projektista. Ilmoittautumiset puh. 044 5516802.

**20.11.** Omaishoitajien kirkkoköpyhä.



**Viikko 47** on Omaishoitajaviikko. Ohjelma ilmoitetaan myöhemmin.

**Joulukuussa** jälleen perinteinen seutukunnallinen omaishoitajien ja hoidettavien yhteinen Joulupuuro. Paikka ja kellonaika ilmoitetaan myöhemmin.



RAAHEN SEUDUN OMAISHOITAJAT JA LÄHEISET RY



kiertotähti

## LOMALLA 23.8. - 23.9.2011

### PIZZERIA SULJETTU!



Tervetuloa jälleen  
lauantaina 24.9.!

## Kirjastojen aukioloajat

### PÄÄKIRJASTO AVOINNA

MAANANTAI	11 - 16
TIISTAI	13 - 20
KESKIVIKKO	13 - 20
TORSTAI	11 - 16
PERJANTAI	13 - 20

PÄÄKIRJASTON LAUANTAIN AUKIOLO-KOKEILUA JATKETAAN VIELÄ 3.9. - 17.12. KLO 12 - 15.

PARHALAHDEN KIRJASTO AVOINNA KESKIVIKKOISIN 10.15 - 12.15

PIRTTIKOSKEN KIRJASTO AVOINNA TIISTAISIN KLO 10 - 13

YPPÄRIN KIRJASTO AVOINNA TORSTAISIN KLO 9 - 13

## JUHLA

## 70 VUOTTA

## TÄNÄ VUONNA

## TÄYTTÄNEILLE / TÄYTTÄVILLE



## SUNNUNTAINA 4.9.

## JUMALANPALVELUKSEN JÄLKEEN SEURAKUNTATALOLLA.

## Seurakunta tiedottaa

**Kuollut:** Jorma Erik Luoto Pohjankylältä 62 v 1 kk 18 pv

**Kuulutettu:** Sami Kristian Impola ja Ilona Anna Stiina Kotajärvi

Mika Arvo Tapio Liete ja Anna Hannele Mikkonen

**Vihitty:** Janne Kalervo Sirkka ja Heli Susanna Haikola

**Kastettu:**  
Emil Kalervo Nuorala  
Lida Linnea Sliden  
Valde Gabriel Myllymäki

**Jumalanpalvelus kirkossa** su 28.8. klo 10. Niko Rantanen.

**Rovastikunnallinen kuorojen toimintapäivä** la 3.9. Sievisä Louetin leirimajalla. Ilmoittautumiset diakonissa Maritta Ahoelle p. 050 4929 250.

**Jumalanpalvelus kirkossa** su 4.9. klo 10.

**Juhla 70 vuotta tänä vuonna täyttäneille/täyttävälle** su 4.9. jumalanpalveluksen jälkeen seurakuntatalolla.

**Omaishoidon virkistyspäivä** seurakuntatalolla ti 6.9. klo 10-14. Lisätiedot diakonissa Maritta Ahonen p. 050 4929 250.

**Päiväkerhot** alkavat maanantaina 29.8. 4-5-vuotiaiden kerhoihin otetaan vuoden 2011 loppuun mennessä 4v. täyttäneitä lapsia ja 3-vuotiaiden kerhoon otetaan 3 v. täyttäneitä lapsia. Päiväkerhoista voi kysellä p. 433183 tai 050-4416095. Lastenohjaajina toimivat Tuula Karjalainen ja Arja Röyttä. Kerhot kokoontuvat seuraavasti:

**Parhalahden kerho** maanantaisin klo 13:30-16:00.  
**Sarpatin aamupäiväkerho** tiistaisin ja torstaisin klo 9:00-11:30.  
**Sarpatin iltapäiväkerho** tiis-

taisain klo 12:30-15:00 ja perjantaisin klo 11:30-14:00.

**Yppäriin kerho** torstaisin klo 13:00-15:30.

**3-vuotiaiden kerho** (Sarpatisa) perjantaisin klo 9:00-11:00.

**Perhekerho** Sarpatissa keskiviikkoisin klo 12:00-14:00, ke 7.9. alkaen.

**Ystäväkerho** seurakuntatalolla parillisen viikon keskiviikkona klo 13-14:30, ke 7.9. alkaen.

**TULOSSA:**

- **Jumalanpalvelus kirkossa** su 18.9. klo 10. **Vanhusten kirkokopyhä.**

- **Mustarastaan konsertti** kirkossa su 18.9. klo 16. Vapaa pääsy, ohjelma 5 €.

- **Tasauspäivää** vietetään sunnuntaina 25.9. jumalanpalveluksen jälkeen seurakuntatalolla.

- **Mikkelinpäivän perhejumalanpalvelus kirkossa** su 2.10. klo 11. **Enkeliäyttely seurakuntatalolla.**

- **Rukouskonsertti** János Gyölvézi kirkossa su 9.10. klo 18. Ohjelma 5 €.

**RY:** Päiväkerho la 3.9. klo 11 ry:llä  
Raamattuluokka la 3.9. klo 19.30 Liisa Heikkilällä  
Seurat su 4.9. klo 16 ry:llä  
Ompeluseurat pe 9.9. klo 19 ry:llä

**Kirkkoherranvirasto** p. 433119 avoinna ma klo 8-12, ti 12-16, ke 11-14.

**Virasto suljettu ma 5.9.** Tarvittaessa voitte ottaa yhteyden papistoon: kirkkoherra Jukka Malinen p.040-505 0016

**Pyhäjoen seurakunnan kotisivut löytyvät osoitteesta:**  
[www.pyhajoenseurakunta.fi](http://www.pyhajoenseurakunta.fi)

## Järjestöt toimivat

**Eläkeliiiton Pyhäjoen Yhdistys ry.** Vapaaehtoistoiminnan piiri aloittaa syyskauden. Ensimmäinen kokoontuminen iltaruskossa ma 5.9. klo 12. Kaikki toiminnasta kiinnostuneet innolla mukaan. Tervetuloa!  
Ti 6.9. klo 12 hallituksen kokous iltaruskossa.

Syyskauden päiväkahvit alkavat ti 27.9. klo 12 seurakuntatalolla. Tervetuloa mukaan!

**Hanhikiven Kiertäjät ry.** Ma 29.8. syyskauden avaus Rajaniemessä klo 18. Uudet ja vanhat partiolaiset, tervetuloa mukaan! Oma muki mukaan.

Otamme mukaan myös uusia jäseniä, sudenpentuja (1-3lk), aikuisia sekä 4-luokkalaisia tyttäjiä mahtuu mukaan. Ennakkoilmoittautumiset Katille p. 0400 484 169.

Ryhmät aloittavat toimintansa ensi viikolla, kokoontumisajoista tiedotetaan syyskauden avauksessa. 9.-11.9. ROK-ryhmän ohjaajakoulutus Oulaisten Ahonperällä.

**Pirttikosken maaseutunaiset.** Akkakoikka Elle Keskitalon grillikodalla tiistaina 30.8. kello 18 alkaen. Tervetuloa nauttimaan elokuun illasta! Kahvia.

Arvontaa. Osoite: Pirttikosken tie 870.

**Pyhäjoen Sotaveteraanit ry.** Puolisot, Lesket ja Kannattajajäsenet. Sotiemme veteraanien Pohjois-Pohjanmaan pohjoisten jokialueiden seutukunnallinen kirkkopäivä Oulun tuomiokirkossa 13.9. Ilm. 31.8. mennessä Jukalle puh. 0400 686 879 tai 435 501.

**Raahen Kuolonhuoltoyhdistys ry.** Kuolon lähipalvelua Jokikartanossa ti 30.8. klo 15-16. Ohjausta ja neuvontaa kuuloon liittyvissä asioissa. Saatavana mm. paristoja. Tervetuloa!

**Sotainvalidien Veljesliiton Pyhäjoen osasto;** Sosiaalineuvoja Merja Kalapudas-Takalo tavattavissa virastotalolla ma 5.9. klo 13 ja ma 7.11. klo 13.

**Yppäriin kyläyhdistys** järjestää Yppäriin SYYSMARKKINAT Merimajalla la 10.9. klo 10 alkaen. Esiintymässä Yppäriin koululaiset ja Vanhat Harput. Paikalla kotieläimiä: kukkoja, kanoja, lampaita, poneja ym. Markkinamyymä, työnäytöksiä, rompe-/kimpputori, näyttelykoneita. Tapahtuma jatkuu Sänkisauhulla Kalkutan korjaamon pihalla. Tervetuloa!

## Kalenteri

\* Raahasalin lippuja voi ostaa Pyhäjoen kirjastosta  
\* la 10.9 klo 10.00-15.00 Yppäriin Merimajalla Syysmarkinat  
Paikalla markkinamyymä, Yppäriin alakoululaiset ja Vanhat harput esiintyvät, työnäytöksiä, ym. Järj. Yppäriin kyläyhdistys ry /Joni Junnila p. 040-7580959  
\* su 18.9. klo 16 Murrettu värin -konsertti Pyhäjoen kirkossa. Mustarastas -yhdyte. Ohjelma 5 €.

### KOKOUSKUTSU

**ERÄKETUN METSÄTIEN** sääntömääräinen kokous ma 12.9.2011 klo 17.00 Yppäriin metsästymajalla. Osakasluettelo nähtävänä Yppäriin Nesteellä 29.8. alkaen.

### HOITOKUNTA

## VUOKRATAAN KAKSIO

noin 50 m<sup>2</sup> mh, tupakeittiö, sauna.



**Vuokra 380 € + sähkö ja vesi. Sähkölämmitys. Ei lemmikkejä.**

**Tiedustelut 040 584 9134 / Hilikka-Liisa**



Pyhäjoen monitoimitalossa maanantaisin klo 17.30- 18.30 Syyskuussa 5.9 2011 alkaen.

ZUMBA on hauska, helppo ja tehokas tanssiin ja kuntoharjoitteluun perustuva tunti.

Zumbaa voi harrastaa kuka vain, kuntoon tai sukupuoleen katsomatta. Zumba on loistavaa harjoitusta keskivartalon lihaksille. Tunnilla pääosassa on energinen musiikki. Jokainen Zumbaa omalla tyyliään ja tavallaan. Zumba on suoritusvaapaata niin keholle kun mielellekin.

Tunnille sinun tarvitsee tuoda vain itsesi. Kotiin viemisiksi luvataan hikeä ja iloinen mieli! Let's Party!

Kertamaksu 7 euroa.

Tule mukaan energiseen ja iloiseen menoon mukaan!

Lisätietoja tunneista [www.tanssikoululuous.com](http://www.tanssikoululuous.com), Satu Vilppula puh: 050 - 375 2729.

Järjestäjänä: Pyhäjoen vapaa-aikatoimi ja



KANNATTAA KÄYDÄ *Katruusassa!*



**Havupuu-uutejuoma**

5,50 € / plo  
max 10 plo / as

Suomalainen elimistön elvyttävä ja vahvistaja. Valmistettu nuoren männyn kuoresta, nilasta ja lähdevedestä.

Tullut **UUSIA JALKINEITA** monikäyttöiset esim. veneilyyn, salille, kouluun, kotiin. Hygienisiä ja konepestäviä.



TERVETULOA!

**Luontainstuntija**  
Palvelua terveyskuppasi  
*Katruusa*

Vanhatie 33, puh. 044 3399 963  
AVOINNA: ma-pe 10-17, la 10-13

## Nuorisotilan aukioloajat

Pyhäjoen nuorisotila vanhan palolaitoksen yläkerrassa avaa ovensa pe 2.9. alkaen.

Perjantaisin klo 19 - 23 on Kahaveli yläkouluikäisille ja sitä vanhemmille nuorille.

Maanantaisin klo: 16 - 18 nuorisotila on avoinna 5-6 - luokkalaisille.

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta puh: 044 - 7390 235.

### TERVETULOA MUKAAN!

## PYHÄJOEN KUULUMISET

### PÄÄTOIMITTAJAT

Sari Rintamäki  
Arvo Helanti

### TAITTAJAT

Kimmo Haapakoski

<http://kuulumiset.pyhajoki.fi>  
[kuulumiset@pyhajoki.fi](mailto:kuulumiset@pyhajoki.fi)

Puh. (08) 4390 244  
Fax (08) 4390 282

Taittäjä: (08) 4390 244  
Päätoimittaja: (08) 4390 242  
Taloussihteeri: (08) 4390 470

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy  
ISSN 0788-6071

Seuraava lehti (nro 35) ilmestyy >> lauantaina 3.9.2011

Aineisto toimitettava >> tiistaina 30.8.2011 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä >> vko 34: 1810 kpl >> vko 35: 1810 kpl

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%) >> 0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm >> puoli sivua: 100 € >> koko sivu: 150 € >> järjestöpalsta: 30 €/vuosi

### Ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

**Painopaikka:** Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani  
**Lehden jakelu:** Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 - 665 5125 (Minna Lattunen)

## ELOKUVIA PAUHASALISSA

tiistaina 6.9.

klo 17

**AUTOT 2**

lippu 6 €



klo 19

**PUSSIKALJAELOKUVA**

(K13/11), lippu 8 €

**TERVETULO!**

## KIITOS

Lähetyskahvilan viime sunnuntain vieraille ja Operaatio Ruutia muistaneille!

Heli Kittilä



## KUNNAN LANKAPUHELIMET MYKKINÄ

Pyhäjoen kunnan lankapuhelimet ovat olleet jo jonkin aikaa mykkinä eli eivät toimi ollenkaan.

Keskuksen numero 08-43901 toimii normaalisti klo 10-15.

Pyydämme ottamaan yhteyttä suoraan työntekijöiden matkapuhelimiin tai sähköpostitse.

Kaikki kunnan puhelinnumerot tulevat vaihtumaan syksyn aikana. Tästä tiedotetaan lähempänä ajankohtaa. Pahoittelemme tästä aiheutuvaa vaivaa.



Hyvää helposti ja nopeasti!

## Asiakasomistajan lähikauppa



Rönkä  
**NAUTA-  
JAUHELIHA**  
400 g (7,48/kg)

**299**  
ras



Rainbow  
**KAHVI**  
500 g (5,98/kg)

**299**  
pkt



Fazer Oululainen  
**PULLAVA**  
viipaloitu  
450 g (4,87/kg)

**219**  
pss



Portti  
**PIZZASUIKALEET**  
300 g (6,17/kg)

**185**  
pkt



Fazer  
**JUMBO  
MAKEISPUSSIT**  
350-400 g  
(7,97-6,96/kg)

**279**  
pss



Arla Ingman  
**JOGURTIT**  
200 g (1,65/kg)

**033**  
prk



Atria  
**KALKKUNALEIKE**  
250 g (9,40/kg)

**235**  
pkt



Fazer Oululainen  
**REISSUMIES**  
235 g (3,79/kg)

**089**  
pss



Myllyn Paras  
**MAKARONI**  
400 g (0,80/kg)

**032**  
pss

Muista!

S-Etukortilla  
maksuasi  
saat Bonuksen  
lisäksi maksu-  
tapaetua  
0,5%



# Sale

ark. 7-21, la 7-18, su 12-18

**Pyhäjoki**

Vanhatie 52  
044 788 4955

S-Etukortilla maksuasi  
saat maksutapaetua 0,5 %

S-Pankki

**Edullinen. Tuore. Helppo.**

Asiakasomistajuus kannattaa!™